Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 12 năm 2010

CHỈ THỊ

Về việc tiếp tục đẩy mạnh sản xuất kinh doanh, bình ổn giá cả, thị trường và tập trung tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Tân Mão - năm 2011

Năm 2010 - năm cuối của Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2006-2010 và Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2001-2010, bên cạnh những thuận lợi cơ bản đã đạt được trong năm 2009, nền kinh tế của tỉnh cũng gặp phải những khó khăn nhất định: kinh tế thế giới đã và đang

để lạm phát cao theo tinh thần Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 06/4/2010 của Chính phủ, Chỉ thị số 1875/CT-TTg ngày 11/10/2010 và Chỉ thị số 2164/CT-TTg ngày 30/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ nhằm bảo đảm cung cầu hàng hóa, dịch vụ, bình ổn giá cả thị trường; phục vụ tốt nhân dân đón Tết Nguyên đán Tân Mão - năm 2011 với tinh thần "vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm", đảm bảo Tết đến với mọi nhà, mọi người, đồng thời tạo cơ sở cho việc thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế xã hội năm 2011. Để thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ nêu trên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ thị:

1.

Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, Ban ngành, cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị này và **thực hiện báo cáo nhanh** (FAX về Văn phòng UBND tỉnh – 055.3822217, gửi mail – dquocviet@quangngai.gov.vn), báo cáo theo đường **công văn hỏa tốc về UBND tỉnh** tình hình tổ chức Tết của ngành, địa phương **trước ngày 07/02/2011 (Mùng 5 Tết Âm lịch)** để kịp tổng hợp, báo cáo Chính phủ./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tư lệnh, VP. Bộ Tư lệnh Quân khu V;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam và các Hội, Đoàn thể tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCD Phòng, chống tham nhũng tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh